
Id: XPKLY-MMPUP-DOLAG-DMUGW-FSMBG. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR 181.XXI.2011
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe oświatowo-wychowawcze na 
wydzielonym rachunku 

Na podstawie art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 
z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Samorządowe jednostki budżetowe określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, gromadzą dochody 
na wydzielonym rachunku z tytułu: 

1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz samorządowej jednostki budżetowej, 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu samorządowej 
jednostki budżetowej, 

3) opłat za duplikaty dokumentów, 

4) najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

5) wpływów z usług, 

6) wpływów za przygotowanie bazy i zaplecza socjalno-bytowego dla Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej, 
w celu szkolenia egzaminatorów, sprawdzania prac egzaminacyjnych przez zespoły egzaminatorów, 

7) wpłat za wyżywienie, 

8) opłat za prowadzenie dodatkowych zajęć edukacyjnych, szkoleniowych i informacyjnych, 

9) wpływów ze sprzedaży wyrobów i towarów pracowni praktycznej nauki zawodu lub warsztatów szkolnych, 

10) wpływów z organizacji kursów, szkoleń, seminariów, konferencji, spotkań, 

11) sprzedaży składników majątkowych, 

12) wynagrodzenia płatnika z tytułu terminowego odprowadzania podatku i ubezpieczenia zdrowotnego, 

13) wpływów ze sprzedaży surowców wtórnych, 

14) nagród pieniężnych w ramach konkursów, zawodów sportowych i innych imprez, 

15) wpłat z tytułu nieterminowego oddawania książek, 

16) funduszy prewencyjnych firm ubezpieczeniowych, 

17) wpływów z opłat za reklamy pracodawców umieszczane w poradnikach i informatorach dla uczniów 
i absolwentów szkół, 

18) sprzedaży prac uczniów liceum plastycznego, 

19) odsetek od nieterminowego regulowania należności oraz odsetek z konta bankowego tego rachunku. 

§ 2. Dochody, o których mowa w § 1 przeznacza się na: 

1) cele wskazane przez darczyńcę, spadkodawcę, 

2) na pokrycie kosztów napraw, remontu uszkodzonego mienia lub jego odtworzenia, 

3) dofinansowanie bieżących wydatków funkcjonowania jednostek, w tym między innymi: zakup energii, usług 
pozostałych, materiałów i wyposażenia, pomocy dydaktycznych, naukowych i książek, 

4) zakup środków żywności związanych z przygotowaniem posiłków, 

5) sfinansowanie lub dofinansowanie zakupów i wydatków inwestycyjnych. 



Id: XPKLY-MMPUP-DOLAG-DMUGW-FSMBG. Uchwalony Strona 2

§ 3. 1. Podstawą gospodarki finansowej samorządowych jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, jest 
roczny plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych, sporządzony na dany rok budżetowy przez 
kierownika samorządowej jednostki budżetowej, w szczegółowości dział, rozdział i paragraf klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej sporządza i przekazuje Prezydentowi projekt planu 
finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego 
rok budżetowy. 

3. Kwoty łącznych dochodów i wydatków z projektów planów finansowych rachunków dochodów i wydatków 
nimi finansowanych samorządowych jednostek budżetowych, są ujmowane w załączniku do projektu uchwały 
budżetowej na dany rok budżetowy. 

4. Po uchwaleniu uchwały budżetowej na dany rok budżetowy kierownik samorządowej jednostki budżetowej 
sporządza i zatwierdza plany finansowe dochodów i wydatków nimi finansowanych zgodnie z uchwałą budżetową 
oraz przekazuje Prezydentowi. 

5. Kierownik samorządowej jednostki budżetowej dokonuje zmian w planie finansowym dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, polegających na przeniesieniach planu pomiędzy paragrafami w ramach 
rozdziału klasyfikacji budżetowej i zatwierdza plany po zmianach oraz informuje Prezydenta w terminie 7 dni wraz 
z uzasadnieniem. 

6. Jeżeli projektowane zmiany planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych powodują zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w tym 
planie, kierownik jednostki budżetowej zwraca się do Prezydenta z wnioskiem w sprawie dokonania zmian. 

7. Prezydent dokonuje zmiany planu dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych, o których mowa w ust. 6 zarządzeniem i o dokonanych zmianach informuje kierownika jednostki 
budżetowej w terminie 7 dni od dnia podjęcia zarządzenia. Kierownik jednostki budżetowej dokonuje zmiany 
planu zgodnie z przedstawioną informacją. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Janusz Grodziński

Załącznik do Uchwały Nr 181.XXI.2011

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Zalacznik1.doc

Wykaz jednostek, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku z tytułów określonych w § 1 uchwały 

Zalacznik1.doc

